1

证券代码：000863         证券简称：三湘印象      公告编号：2022-032

三湘印象股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

三湘印象股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）近日收到公司控

股股东上海三湘投资控股有限公司（以下简称“三湘控股”）的告知函，获悉其

所持有本公司的部分股份解除质押。具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质

押股份数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起始日 解除日期 质权人

三湘

控股
是

35,000,000 13.07% 2.91% 2020.9.16
2022.8.11 浙商银行股份有限公司上海分行

30,000,000 11.21% 2.49% 2020.9.23

合计 - 65,000,000 24.28% 5.40% - - -

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日,三湘控股及其一致行动人黄辉先生所持质押股份情况如

下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

累计被质押

数量(股)

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量(股)

占已质

押股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量(股)

占未质

押股份

比例

三湘

控股
267,689,084 22.23% 118,000,000 44.08% 9.80% 0 0% 0 0%

黄辉 176,806,302 14.68% 165,000,000 93.32% 13.70% 0 0% 0 0%

合计 444,495,386 36.91% 283,000,000 63.67% 23.50% 0 0% 0 0%

三、其他相关说明

三湘控股作为公司控股股东，所持有的股份目前不存在可能引发平仓或被强

制平仓的情形，未出现导致本公司实际控制权发生变更的实质因素。本次解除质

押不存在对公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等可能产生的影响。公

司将持续关注控股股东及其一致行动人的股份质押情况及质押风险情况，并及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2

四、备查文件

（一）部分股份解除证券质押登记证明；

（二）告知函。

特此公告。

三湘印象股份有限公司董事会

2022年8月13日